
COMUNE DI MONTEPAONE 
IVA 00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO) TEL. 0967/49294, Fax 49180 

Servizio- RAGIONERIA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 N.   3      Del  06.04.2017 
 
OGGETTO : AFFIDAMENTO CHIUSURA RENDICONTO 2016 E CARICAMENTO 
INVENTARIO. IMPEGNO DI SPESA  E LIQUIDAZIONE. CIG -  ZF91E249F8 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in 

particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività delle 

determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- il vigente Statuto Comunale ; 
- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 13.01.2017, con la quale il Comune di 
Montepaone ha rinnovato la Convenzione  all’ Unione dei Comuni del Versante Ionico, per la 
gestione associata del servizio bilancio , programmazione e  tributi; 

- Visto il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni del Versante Jonico n. 1 del 23.10.2015, 
di attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 , del D.Lgs. vo 267/2000 e di nomina quale 
Direttore Operativo dell'Unione dei comuni del Versante Jonico  al sottoscritto, Vincenzo 
Larocca ;  

- Visto il decreto sindacale  n.2 prot. n° 513 del 20.01.2017  che  conferisce al sottoscritto  le 
funzioni e responsabilità di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del decreto Lgs. n. 267/2000, e 
conferimento di funzioni dirigenziali a valenza esterna , ai sensi del successivo art.109, comma 
2; 

Rilevata la necessità di procedere all’affidamento del servizio “Chiusura rendiconto 2016 e 
caricamento inventario” ; 
Visto l'art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina l'affidamento dei lavori, servizi e 
forniture in economia di importo inferiore ad € 40.000,00;                                                                                                                             
Premesso: 
− che l'art. 1, comma 450, della legge 296/2006, come modificato dal comma 2 dell'art. 7 del 
D.LGS. 52/2012 convertito in legge 6.07.2012 n. 94, sancisce l'obbligo per tutte le amministrazioni 
pubbliche di acquisire beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie attraverso il 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

− che il D.L. 95/2012, così come modificato dalla legge di conversione n.135 del 7.8.2012, ha 
introdotto a carico della Amministrazioni pubbliche ulteriori e più stringenti obblighi in materia di 
approvvigionamento di beni e servizi tramite gli strumenti di acquisto messi a disposizione da 



CONSIP S.p.A.; 
Considerato: 
− che, attraverso il MEPA (Mercato Elettronico della P.A.), gestito da CONSIP S.p.A., è 
possibile effettuare affidamenti di servizi attraverso lo strumento della TRATTATIVA DIRETTA, 
che consente di individuare un’azienda fornitrice di servizi e richiedere un’offerta  per un 
determinato servizio che, successivamente può essere accettata o rifiutata dall’Ente in relazione alla 
convenienza; 
− che l’Ente ha proposto trattativa diretta per l’affidamento del servizio di “ Chiusura 
Rendiconto 2016 e caricamento inventario” alla Società “ HALLEY CONSULTING”, con la quale 
è stato confermato l’intervento in argomento per un costo di € 610,00  Iva inclusa; 
− che l’Ente ha accettato l’offerta proposta dall’azienda, ritenendola economicamente 
vantaggiosa; 
Dato atto che il CIG acquisito ai fini del presente affidamento è il seguente: ZF91E249F8; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono integralmente riportati e 
trascritti: 
1. di approvare la richiesta di intervento fatta pervenire ad Halley Consulting per confermare 

l’intervento sul posto; 
2. di dare atto che la somma di € 610,00 IVA inclusa trova imputazione nel capitolo  149 Imp. 

n. 84 del bilancio 2017; 
3. di provvedere alla liquidazione alla Società Halley Consulting, P.I. 02154040808,  ed al 

pagamento delle spesa suddetta a presentazione della relativa fattura previo riscontro della 
regolarità della fornitura; 

4. di inviare la presente  determinazione  all’ufficio di  segreteria  per  la  pubblicazione  all’Albo 
on - line; 
 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to      (Vincenzo Larocca) 
                                                 

 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
Montepaone, lì 06.04.2017 
                                                                                        
                                                                                           IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
                                                                                                F.to        (Vincenzo Larocca) 
 
 
                                                                                                                                                                 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line comunale per 
quindici giorni consecutivi decorrenti dal  10/04/2017 al 25/04/2017  
                                                                                                      L'Addetto alla pubblicazione           
                                                                                                     F.to Sig.ra Rosaria Fabbio 

 

 


